
 

 

 

 
 

 

  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA  
Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina” 

Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

 
Agli Assistenti Tecnici della scuola 

Al Sito Web Istituto 
Albo on line  

Atti 

 

Oggetto: Avviso interno per la selezione di un Collaudatore -Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 

per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

 

Codice Progetto 

Autorizzato: 

13.1.2A-FESRPON-CL-2021-325 

Titolo: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e   

dell’organizzazione scolastica. 

 

CUP: F19J21009030006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale - prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/353 del 26/10/2021 del MIUR con la quale viene 

comunicato che sono stati approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021, “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, finalizzato 

all’acquisto di monitor digitali interattivi per la didattica ad uso delle classi e di beni e 

attrezzature informatiche per la digitalizzazione amministrativa delle segreterie 

scolastiche; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID - 0042550 del 2/11/2021 

indirizzata all’Istituto Scolastico con l’importo complessivo del progetto ammesso al 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003148 - 11/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003148 - 11/03/2022 - IV.2 - U
KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000011 - 11/03/2022 - G1 – CONCORSI - U



 

 

 

finanziamento di €. 55.406,95; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla 

data odierna; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON 

FESR; 

VISTO 

 

 

RILEVATA       

 

CONSIDERATI 

il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

la necessità di reperire prioritariamente tra il personale interno n.1 figura per lo  

svolgimento delle attività di collaudatore; 

la necessità di reperire prioritariamente tra il personale interno (assistenti tecnici)  n.1 

figura per lo  svolgimento delle attività di collaudatore.                

 

 

                                                                 DETERMINA 

  

Art.1  Oggetto si procede con l’avvio di una procedura di selezione comparativa, con valutazione dei 

curriculum e titoli, finalizzata       all’individuazione di n.1 collaudatore per la realizzazione dell’attività di  

collaudo della rete LAN di Istituto; 

 

Art.2    Importo Il compenso omnicomprensivo per un importo lordo massimo di € 554,07; 

 

Art.3 Periodo di svolgimento dell’incarico le attività del profilo in oggetto inizieranno 

presumibilmente dal  mese di Aprile2022  e si concluderanno al termine di tutti gli adempimenti 

di propria competenza e comunque entro e non oltre la data di scadenza del progetto che è il 

30/12/2022; 

 

Art.4  Prestazioni richieste per il collaudo 

Per la figura del collaudatore è richiesta pregressa esperienza di collaudo di laboratori 

nell’ambito dei progetti PON FESR/FSC e dovrà occuparsi: 

verificare la corrispondenza e funzionalità delle attrezzature fornite con quanto indicato 

nelle offerte e nel contratto di affidamento della fornitura; 

di collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche 

relative  al piano FESR/FSC, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere; 

provvedere alla redazione del verbale di collaudo, con l’indicazione dell’ora di inizio e 

termine dei lavori, degli argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei 

partecipanti. 

accertare la corretta esecuzione contrattuale e l’attestazione della conformità della 

fornitura da parte della Ditta aggiudicataria della gara a quanto richiesto dall’Istituzione 

Scolastica; 

 
Art.5 Selezione la Commissione di valutazione, presieduta dal Dirigente Scolastico, sulla base della 
valutazione dei titoli, così come esplicitato nell’Allegato 1 al presente avviso, stilerà una graduatoria per 
la successiva nomina. L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum vitae 
corrispondente alle esigenze del singolo modulo. Saranno titoli di punteggio certificazioni inerenti 
l’obiettivo del bando o certificazioni riconosciute a livello nazionale dagli ordini di appartenenza. 
Saranno titoli di preferenza l’aver seguito per conto di altre amministrazioni progetti inerenti l’obiettivo 
di questo bando. A parità di punteggio prevarrà la maggiore anzianità di servizio. 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003148 - 11/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003148 - 11/03/2022 - IV.2 - U
KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000011 - 11/03/2022 - G1 – CONCORSI - U



 

 

 

Gli esiti della selezione saranno pubblicati nell’Albo pretorio della Scuola, sul sito dell’Istituto e 
comunicati direttamente ai docenti selezionati.  
 
 
Art.6      Criteri di Scelta 
 

Titoli ed Esperienze lavorative 
Gli aspiranti saranno selezionati dalla Commissione di 
selezione, appositamente costituita, attraverso la comparazione 
dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla 
tabella sottostante. 

Valutazione 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze 
professionali richieste (informatiche, matematica, fisica ecc.) 

Punti 10/100 

Diploma di Perito Industriale ad indirizzo 

informatico/elettronico/elettrotecnico 

 
 Punti 5 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in progetti FSC/FESR- 
attinenti al settore richiesto 

Punti 5 per 
ogni esperienza 
Max 30/100 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in progetti 
attinenti al settore richiesto 

Punti 5 per 

ogni esperienza 
Max 25/100 

Pregresse esperienze nel settore informatico all’interno della scuola  Punti 5 per incarico 
Max 10/100 

Titoli specifici comprovanti competenze informatiche Punti 5 per ogni 
titolo Max 20/100 

 

Art. 7    Incarico 

L’attribuzione dell’incarico avverrà secondo le norme previste dalle le ggi  vigenti; l’aspirante 

dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 

 

Art. 8    Termini e modalità di presentazione delle Domande 
     le istanze di partecipazione, complete di Allegato 1 contenente il modello domanda e la tabella di  
     assegnazione punti, debitamente compilate e firmate, dovranno essere corredate da curriculum vitae,  
     redatto  secondo il modello europeo e da documento di identità in corso di validità e copie dei titoli 
     dichiarati  Le istanze di partecipazione dovranno pervenire, entro il termine perentorio, a pena di  
      esclusione, delle   ore  12:00 del 21/03/2022 presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione scolastica o  
     inviate tramite e-mail     al     krpm010006@istruzione.it;     Non si terrà conto delle istanze pervenute  
     oltre il termine fissato .Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 

Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, la Commissione elaborerà una 

raduatoria resa pubblica mediante affissione all’albo on-line del sito web  dell’Istituzione Scolastica 

.L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato individuato ed affissa all’Albo 

della scuola. L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento. 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo on line dell’istituto. 

 

 

    

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 

Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003148 - 11/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003148 - 11/03/2022 - IV.2 - U
KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000011 - 11/03/2022 - G1 – CONCORSI - U

mailto:krpm010006@istruzione.it


 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003148 - 11/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003148 - 11/03/2022 - IV.2 - U
KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000011 - 11/03/2022 - G1 – CONCORSI - U



 

 

 

 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003148 - 11/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003148 - 11/03/2022 - IV.2 - U
KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000011 - 11/03/2022 - G1 – CONCORSI - U


		2022-03-11T11:47:28+0100
	Santoro Antonio




